

REDAKCJA BIAŁYSTOK Pierackiego 10

KURJER BIAŁOSTOKI

Cena 10 groszy



Marszałek śmięły Rydz dziękuje i chwali patriotyczny czyn 4.000 pracowników K.K.O., którzy wybudowali z własnych składek szkołę pilotów w Świdniku nad Lublincem. Kosztuje ona 730.000 złotych.

Francja przeciwstawi się gwałtom

Przemówienie premiera Daladiera

PARYŻ. 5.6. PAT - W czasie posiedzenia komitetu wykonawczego partii radykalno-socjalistycznej premier Daladier wygłosił przemówienie...

wiedliwości oraz śmiało skierowaną na nią napadł. Marb nasz podjął miłe wielkim wysiłkiem...

ned granicami naszej ojczyzny stoi 1 miliony zmobilizowanych obywateli żołnierzy...

dotychczas do wciągnięcia Europy w awanturę, jakie podjęć musi za sobą chęć ustanowienia hegemonii...

Starcie oddziałów na pograniczu mandżursko-sowieckim

Poległo 6 żołnierzy

LONDYN. 5.6. PAT - Według doniesień z Tokio doszło wczoraj do starcia oddziałów granicznych mandżurskich i sowieckich...

nym ze znacznej odległości, oddział sowiecki o ok. 20 ludzi przekroczył ponownie linię graniczną i zatakował patrol japoński...

Silna i zjednoczona Francja jest gotowa do walki

Przemówienie prezydenta Lebruna

PARYŻ. 5.6. PAT - Wczoraj o godz. 20.15 prezydent Lebrun wygłosił przemówienie...

lekkie dane dowod, iż ci państwo, których przy nim pracowali, wykazali odwagę i silną krew, winno to być...

Przyczyny katastrofy łodzi „Thetis”

Oświadczenie naczelnego dyrektora stoczni

LONDYN. 5.6. PAT - Dyrektor naczelny stoczni Cammell Laird, która budowała łódź podwodną „Thetis”, oświadczył, iż katastrofa została spowodowana przez wderanie się wody do jednego z przednich wylotów torpedowych...

Pierwszą wydosiał się kpt. Oram porucznik Woods. Z 4 członków załogi i ekspedycji, którzy znajdowali się w łodzi i usiłovali wydostać się...

publiku okrętu „Brazen”. Johnson podkreślił, iż admirałcja uszyła wszystko, co było możliwe, aby uratować załogę łodzi...

Jeden z uratowanych członków załogi oświadczył, iż gdyby powstał podłodzi w łodzi, śmierć i brak powietrza...

Opinia angielska domaga się jawnego śledztwa w sprawie katastrofy łodzi podwodnej

LONDYN. 5.6. PAT - Na posiedzeniu wczorajszym lordów Głównych Sekretarzy admirał Johny Shakerstone stwierdził, iż admirał Johnson nie miał w sprawie katastrofy łodzi podwodnej „Thetis”...

łodzi „Thetis” oficerów znajdowało się również 1 oficerów należących do załogi dwóch innych łodzi podwodnych „Tahu” i „Tidona”...

70 osób zginęło w płomieniach

MEXYK. 5.6. PAT - W miejscowości Zacatepec w stanie Morelos w meksykańskim kinematografie „Obrona” wybuchł pożar w czasie przedstawienia. Sala kinematografu była przepiękna, a z chwilą, gdy wybuchł pożar, powstała trudna do opisania panika...

Wydatki Finlandii na fortyfikacje Alandów

HELSINKI. 5.6. PAT - Parlament przyjął obecnie definitywnie budżet na fortyfikacje wysp Alandzkich w wysokości 630 milionów, z czego w roku bieżącym...

Wydatki te mają być 100 milionów. Ze względu jednak na szkieletowy stan sprawy fortyfikowania, wydatki te są możliwymi, że przepięknie nie odzwierciedli tego budżetu.

Gen. Gamelin w Londynie

PARYŻ. 5.6. PAT - Proca francuska komunikuje wiadomość o wyjeździe gen. Gamelina do Londynu...

Gen. Gamelin w Londynie. Położenie Polki gen. Gamelin w Londynie będzie okazją - pisał „Le Nouvell” - zamianowania angielsko-francuskiego braterstwa...

Rokowania angielsko-sowieckie są na dobrej drodze

LONDYN. 5.6. PAT - Rokowania angielsko-sowieckie są na dobrej drodze...

Wobec nieuniknionej zmiany sytuacji, w których w propozycjach angielsko-sowieckich, a propozycje tylko odmienne sformułowanie niektórych punktów tych propozycji.

Nikt nie chce żydowskich emigrantów

MIAMI (Flordia). 5.6. PAT - Nikt nie chce żydowskich emigrantów...

wybranych, które miały do tej chwili pozostać nie dotkniętymi. Na statku przeobrażonym w obozowisko, w którym przebiegała choroba, w której pod koniec ostatnich dni odnotowano śmierć, chociaż nie pomyślnie w sprawie statku. Amerykańskie władze graniczne wydały natychmiast rozkaz, aby statki odwrócić wybranie, co jest dowodem na fakcie transportu emigrantów...



Wychowują, budują i bronią

IMPONUJĄCY ZJAZD ZW. „SPOŁEM“

Trojgocznne dwudniowe obrady plenimocników Zw. „Społem“ odbywały się w Warszawie, w Teatrze Wielkim, dn. 3 i 4 bm.

Scena opery, mieszcząca pryzdium zjazdu, została udekorowana flagami narodowymi i spółdzielczymi. Nad wielkim białym orłem widnieje portret P. Prezydenta Prof. I. Mościckiego, a obok portrety ideologów i twórców spółdzielczości spozyców: St. Wojciechowskiego i R. Mielczarskiego.

W zebraniu wzięło udział około 1500 delegatów spółdzielni spozyców z całej Polski. Przybył min. J.

Poniatowski oraz wiceministrowie Wierusz Kowalski i Gorbusiński. Wicepremier E. Kwiatkowski, nadeślnął depeszę z życzeniami. Z zagranicy zaś przybyli: dyr. Szczepaniak ze Zw. Spółdzielni Polskich w Niemczech, prof. Salecius z Litewskiej „Litlukis“ oraz Stolpe i Andersson ze szwedzkiej „Kooperativa Torbundet“.

Nikogo natomiast nie było z Państwowej Rady Spółdzielczej.

Obradom przewodniczył prezydent rady nadzorczej Zw. „Społem“, inż. W. Wojewódzki.

wistów, głównie w woj. centralnych. Spółród tych 278 nowopowstałych spółdzielni, na wstę przypada 288 placówek; 16 spółdzielni założone w o.

dach robotniczych, 14 w miasteczkach i osadach 13 w miastach. Akcja szkoleniowa Związku wykazuje w dalszym ciągu intensywny rozwój.

Plan pracy

Na rok bieżący Zw. „Społem“ w planie pracy, ujętym w dekalog, przewiduje:

1. Otwarcie kilku nowych składnic.
2. Forsowanie zbytu niektórych artykułów, a w szczególności węgla, kruszywa, siemienia, owoców i warzyw krajowych i zagranicznych, materiałów plimicznych i włókienniczych oraz wyrobów tekstylnych i białych.
3. Wprowadzenie na rynek spółdzielczy surowców i przetworów owocowych, drożdży i bulionów własnej produkcji.
4. Dalsze wzmocnienie eksportu rolnego i przemysłowego.
5. Współpraca ze Zw. Gospodarczym Spółdzielni Rolniczo-Handlowych.
6. Uruchomienie nowych zakładów w Turynie.
7. Rozwiązanie sprawy finansowej przez pobudowanie połączonymi siłami centrali spółdzielczych rolniczych i spo-

żywczych — olejarni, rafinerii i utwardzalni.

8. Organizowanie wystaw lokalnych artykułów własnych.

9. Dalszą motoryzację w celu usprawnienia dostaw towarów do spółdzielni.

10. Prowadzenie systematycznej akcji szkoleniowej i informacyjnej, jak narady gospodarcze, konferencje fachowe, kursowników w sprawie sprzedaży nowocędów, węgla itd.

Sprawozdanie dyr. B. Bndera wywołało ożywioną dyskusję na którą interweniował zarząd Zw. „Społem“ repkikował dyr. St. Dippel i dyr. J. Jasiński.

Po dyskusji zjazd rozwiązał sprawozdanie zarządu plan pracy do końca podziału nadwyżki i wybrał 7 członków Rady Nadzorczej, 3 ich zastępców, oraz przyjął poprawki statutu owe.

ZARZĄD ZW. „SPOŁEM“ U PANA PREZYDENTA



Przed rozpoczęciem obrad walnego zjazdu plenimocników Zw. „Społem“, Pan Prezydent prof. Iga. Mościcki przyjął na specjalnej audyencji zarząd związku w osobach: prof. M. Rapacki, St. Dippel i J. Jasiński. Kierownicy naczelnej organizacji polskiej spółdzielczości spozyców przedłożyli Panu Prezydentowi sprawozdanie z działalności Zw. „Społem“ za rok 1938 oraz poinformowali Głównego Państwa o planach na najbliższą przyszłość. Pan Prezydent żywo interesował się pracą Zw. „Społem“, życząc mu sukcesów dalszych sukcesów społecznych i gospodarczych.

Goście z Litwy i Szwecji

Przedstawiciel Litewskiej „Litlukis“, Salecius, w przemówieniu powitał go, nagrodzonymi słownymi oklaskami, podkreślił iż: „pierwsze spółdzielnie na Litwie datują się jeszcze z 1873 r. Były to organizacje pożyczkowo-oszczędnościowe. Pod koniec ostatniego stulecia zaczęły powstawać zrzeszenia spozyców, a od r. 1905 liczba ich gwałtownie zaczęła wzrastać. Niestety, nie było nam wolno organizować związków spółdzielni. Dopiero, gdy Litwa odzyskała niepodległość, powstały warunki dla nicyzmy niehamowanego rozwoju spółdzielczości. Po 20 latach eksperymentowania w różnych kierunkach, główna wytyczna linia spółdzielczości na Litwie jest już określona w oparciu o strukturę gospodarczą kraju. Nasze spółdzielnie przezwyciężają i spółdzielni rolniczymi, a mianowicie: pożyczkowo-os-

zczędnościowe, stowarzyszenia spozyców zajmujące się nabywaniem produktów rolniczych oraz młeczarnie spółdzielcze.

Na 1 stycznia 1939 r. było na Litwie 1140 czynnych organizacji spółdzielczych, z tego 401 spółdzielni kredytowych, 197 stowarzyszeń spozyców i spółdzielni rolniczych o charakterze handlowym, 192 młeczarni spółdzielczych. Ogólna liczba członków tych organizacji wynosi: 165.000 ich fundusze stanowią ok. 42 mln. litów, a obroty 250 mln. litów.

Charakterystyczną cechą naszych spółdzielni rolniczych jest ich uniwersalność.

„Delegat „Kooperativa Forbundet“ Stolpe, mówił o metodach pracy spółdzielni spozyców w Szwecji (700 spółdzielni i 635.000 członków).

170 miln. zł obrotów

Sprawozdanie z działalności Zw. „Społem“ w 1938 r. przedstawił wicedyr. B. Binder, oświadczył:

„W naszym życiu spółdzielczym rok 1938 obfitował w zdarzenia dużej wagi i w rezultatach dał nam poważne osiągnięcia.

1. Przez odbywanie Zjazdu zjednoczyliśmy z naszym ruchem tamtejsze organizacje spółdzielcze z największą na ziemiach polskich robotniczą spółdzielnią — Centralnym Stowarzyszeniem Spozyców dla Śląska w Łazach na czele.

2. Przyjrzeli do nas 44 spółdzielnie spozyców z Wołynia, zorganizowane w Wołyńskim Zw. Spółdzielni „Hur!“

3. Przyjęto do związku 598 nowo założonych spółdzielni spozyców.

Pod koniec 1938 r. zasięg organizacyjny Zw. „Społem“ obejmował 2.189 spółdzielni, z czego związków było 1.586, a oczekujących na przyjęcie 503.

Liczba rodzin, zorganizowanych w spółdzielniach spozyców, wzrosła do 400.000. Niezależnie od spółdzielni Zoolis i Zw. Wołyńskiego, które poważnie zwiększyły nasze szeregi, przyniósł liczny członków wykazuje przeszło 70 proc. spółdzielni.

Obroty towarowe spółdzielni związkowych przekroczyły sumę 170.000.000 zł, a ogólna, osiągnęła prawie do 3 mld. zł.

W naszej pracy szkoleniowej i organizacyjnej spozycyliśmy się z coraz większym współdziałaniem związków zawodowych robotniczych i pracowniczych oraz wydatną współpracą organizacyjną młodzieży. Współpracowaliśmy również ze Zw. Rew. Sp. Wojsk. w planowej akcji szkolenia gospodarczego i spółdzielczego żołnierzy, która miała na celu przygotowanie ich do pracy spółdzielczej po powrocie do życia cywilnego.

Do pracy naszej na terenie wielkim odnosiła się z pełną zyczliwością największa zawodowa organizacja rolnicza w Polsce — C.T.O. i K.R.

Działalność handlowa związku jest już obecnie tak rozwinęta, że w wielu wypadkach jesteśmy regulatorem hurtowych cen rynkowych, tak jak spółdzielnie są regulatorem cen detalicznych.

Przypomnij, że nasza dbałość o utrzymanie cen rynkowych na poziomie u-

sprawdliwym racjonalną kalkulacją, nasze zabiegi o obniżkę cen wazędzię, gdzie są one zbyt wysokie, nasza nieustanna walka o właściwą opiekę nad częścią konsumentów, rekrutujący się z ludźmi pracy, przynosi społeczeństwu oszczędności idące w wiele mil. zł. rocznie.

Równoległe z działalnością handlową prowadzone są prace w dziedzinie własnej wytwórczości. Rozwija się ona pomysłowo, a równocześnie rozszerza swój zakres, obejmując coraz nowe artykuły.

Reasumując działalność naszej wytwórczości należy stwierdzić, że dzięki stalemu rozwojowi przekształca ona nasz związek na instytucję coraz bardziej uprzemysłowioną.

Ataki na „Społem“ niewątpliwie miały łączność z rozwojem naszej produkcji.

Dopóki związek był mały i działalność swą ograniczał jedynie do dystrybucji zakupionych towarów, a istnienia solidnego dużego odbiorcy wysocy byli zadowoleni, a chwila jednak wstąpienia w dziedzinę produkcji, opowanej przez wielki kapitał, a w dużej mierze przez kapitał spekulacyjny i niepokój — praca nasza przestała się podobać.

Jest rzeczą dowiedzoną, że przemysł, posiadający swe centrale dyspozycyjne poza granicami Polski — wyzyskuje nas, a niejednokrotnie i skarb państwa. Ogólnie biorąc, polityka karteli względnie firm zagranicznych jest taka, że ceny są u nas bardzo wysokie, znacznie wyższe niż u innych zachodnio-europejskich narodów. Nie więc dziwnego, że zakłady przemysłowe, kalkulujące zrealizację, szukające się pod kontrolą społeczeństwa, regulujące ceny rynkowe i spełniające funkcje jak gdyby stacji dozwadzalnych — wszystkim tym przedsiębiorstwom bardzo przeszkadza.

Wchodząc z założenia, że ruchu spółdzielczego dekretować nie można, że spółdzielnie muszą powstawać „od dołu“, działalność organizacyjna ograniczała się do inleowania ruchu solidarystycznego w miejscowościach, posiadających warunki dla istnienia i rozwoju spółdzielni.

Rezultatem tej akcji oraz działalności solidarystycznej czynników lokalnych było powstanie w 1938 r. 278 nowych spółdzielni spozyców na terenie 168 po-

Kooperatyści gotowi do największych ofiar i wysiłków

Spółdzielnie spozyców przekazały armii 13 sanitarek

Drugi dzień obrad plenimocników Zw. „Społem“ zajęły referaty prof. M. Rapackiego i dyr. St. Dippela oraz referat wazędzię z przekazaniem armii 13 samochodów sanitarnych.

O ile pierwszy dzień był poświęcony sprawom wewnętrznym organizacyjnym a w szczególności zmianom statutu, to obrady dnia drugiego wy-

peculnego, odpowiedzialnych referatami.

NA WYPADEK ZAWIERUCHY

Milimy poległych w wielkiej wojnie (światowej) — mówił prezes zarządu Zw. „Społem“ — nie były jak się wielu wyobrażało, mroźną i krwawą otarą wojną. Wzrost Dział obrona niepodległości państwa stała się dla wszystkich Polaków kwestią życia i śmierci. Osiągnięcie gotowości do nieustraszonego walki, oto hasło dnia drugiego obrad plenimocników Zw. „Społem“. W tych warunkach ruch spółdzielczy, reprezentujący organizację wybitnie spozycową musi być gotowy do poświęceń i ofiar, które przyniosą nam zwycięstwo. Do czynnego spełnienia tych zadań należy z obowiązkowością przystąpić. Nowa jest spozycowa działalność spozyców ze względu na swój charakter i wysoki walor samopomocy i służby społecznej, postać moralną i głęboki patriotyzm. Polityka sprawozdania związku może przynieść nam wzrost za kraj.

Dla podolenia jednak odpowiedzialnym i trudnym obowiązkiem aprowizacyjnym w okresie wojny nowa działalność spozycowa musi być gotowa do poświęceń i ofiar. Jeśli nie zdobył tego, to w okresie pokoi. To wymaga od nas konkretnego zadania. W moim zdaniu, działalność organizacyjną w zakresie zwrotu do państwa na miarę i narodki przemysłowe. 2) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 3) organizacja rozdzielni towarów 4) sprężenie i sprężenie na kraj 5) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 6) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 7) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 8) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 9) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 10) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 11) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 12) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 13) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 14) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 15) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 16) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 17) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 18) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 19) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 20) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 21) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 22) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 23) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 24) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 25) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 26) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 27) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 28) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 29) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 30) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 31) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 32) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 33) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 34) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 35) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 36) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 37) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 38) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 39) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 40) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 41) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 42) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 43) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 44) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 45) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 46) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 47) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 48) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 49) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 50) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 51) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 52) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 53) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 54) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 55) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 56) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 57) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 58) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 59) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 60) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 61) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 62) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 63) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 64) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 65) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 66) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 67) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 68) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 69) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 70) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 71) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 72) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 73) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 74) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 75) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 76) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 77) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 78) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 79) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 80) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 81) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 82) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 83) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 84) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 85) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 86) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 87) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 88) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 89) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 90) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 91) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 92) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 93) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 94) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 95) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 96) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 97) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 98) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 99) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 100) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 101) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 102) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 103) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 104) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 105) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 106) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 107) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 108) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 109) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 110) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 111) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 112) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 113) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 114) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 115) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 116) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 117) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 118) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 119) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 120) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 121) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 122) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 123) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 124) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 125) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 126) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 127) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 128) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 129) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 130) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 131) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 132) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 133) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 134) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 135) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 136) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 137) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 138) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 139) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 140) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 141) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 142) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 143) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 144) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 145) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 146) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 147) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 148) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 149) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 150) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 151) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 152) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 153) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 154) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 155) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 156) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 157) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 158) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 159) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 160) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 161) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 162) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 163) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 164) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 165) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 166) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 167) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 168) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 169) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 170) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 171) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 172) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 173) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 174) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 175) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 176) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 177) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 178) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 179) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 180) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 181) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 182) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 183) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 184) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 185) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 186) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 187) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 188) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 189) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 190) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 191) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 192) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 193) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 194) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 195) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 196) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 197) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 198) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 199) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 200) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 201) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 202) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 203) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 204) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 205) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 206) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 207) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 208) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 209) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 210) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 211) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 212) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 213) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 214) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 215) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 216) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 217) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 218) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 219) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 220) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 221) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 222) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 223) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 224) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 225) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 226) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 227) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 228) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 229) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 230) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 231) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 232) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 233) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 234) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 235) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 236) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 237) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 238) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 239) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 240) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 241) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 242) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 243) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 244) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 245) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 246) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 247) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 248) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 249) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 250) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 251) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 252) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 253) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 254) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 255) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 256) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 257) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 258) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 259) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 260) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 261) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 262) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 263) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 264) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 265) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 266) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 267) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 268) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 269) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 270) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 271) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 272) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 273) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 274) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 275) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 276) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 277) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 278) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 279) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 280) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 281) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 282) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 283) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 284) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 285) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 286) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 287) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 288) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 289) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 290) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 291) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 292) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 293) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 294) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 295) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 296) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 297) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 298) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 299) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 300) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 301) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 302) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 303) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 304) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 305) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 306) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 307) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 308) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 309) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 310) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 311) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 312) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 313) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 314) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 315) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 316) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 317) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 318) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 319) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 320) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 321) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 322) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 323) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 324) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 325) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 326) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 327) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 328) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 329) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 330) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 331) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 332) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 333) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 334) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 335) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 336) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 337) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 338) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 339) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 340) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 341) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 342) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 343) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 344) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 345) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 346) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 347) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 348) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 349) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 350) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 351) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 352) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 353) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 354) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 355) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 356) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 357) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 358) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 359) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 360) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 361) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 362) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 363) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 364) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 365) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 366) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 367) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 368) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 369) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 370) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 371) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 372) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 373) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 374) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 375) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 376) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 377) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 378) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 379) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 380) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 381) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 382) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 383) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 384) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 385) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 386) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 387) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 388) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 389) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 390) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 391) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 392) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 393) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 394) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 395) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 396) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 397) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 398) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 399) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 400) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 401) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 402) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 403) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 404) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 405) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 406) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 407) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 408) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 409) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 410) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 411) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 412) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 413) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 414) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 415) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 416) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 417) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 418) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 419) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 420) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 421) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 422) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 423) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 424) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 425) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 426) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 427) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 428) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 429) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 430) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 431) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 432) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 433) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 434) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 435) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 436) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 437) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 438) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 439) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 440) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 441) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 442) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 443) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 444) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 445) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 446) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 447) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 448) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 449) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 450) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 451) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 452) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 453) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 454) przeprowadzenie akcji walki z monopolu obywateli 455) przeprowadzenie akcji walk



# Złom na FON od przemysłu i rzemiosła

Ekspozytura miejscowa Izby Przemysłowo-Handlowej zwróciła się do Wojewódzkiego Komitetu FON, z inicjatywą przeprowadzenia na większą skalę zbiórki złomu na potrzeby przemysłu wojennego.

Akcja ta ma bardzo wielkie znaczenie ze względu na duże ilości złomu, które się marnują bezużytecznie. Tymczasem złom żelazny sprowadzany jest z zagranicy na dziesiątki milionów złotych rocznie (w r. 1937 na 86,5 milionów zł., w r. 1938 na 50,5 milionów zł.). Przez intensywną zbiórkę wewnątrz kraju uzyskamy znaczne ilości złomu, potrzebnego do celów zbrojennych, oszczędzone zaś fundusze wojsko będą mogły wykorzystywać na inne zakupy.

## Ofiarne

### sp Iniony obowiązek

Wczoraj, w ostatnim dniu placenia drugiej raty POP, wszystkie białostockie placówki subskrypcyjne, jak KKO, BOK i inne instytucje kredytowe były w formalnym obciążeniu płatników, którzy w ten sposób ofiarnie spełnili swój obywatelski obowiązek. W niektórych bankach potworzyły się ogonki, jak np. w banku właścicieli nieruchomości, gdzie ogonek płatników znalazł się na ulicy.

## Komunikat

### starostwa grodzkiego

W ostatnich czasach na murach domów i parkanach zaczęły się ukazywać różnego gatunku plakaty, ogłoszenia i t.p. Naklejanie plakatów i ogłoszeń na murach domów i parkanach szpeci wygląd estetyczny miasta i jest sprzeczne z art. 60 prawa o wykroczeniach. W związku z tym starosta grodzki białostocki wydał zarządzenie organom p. p., aby na winnych tego rodzaju wykroczeń były sporządzane doniesienia karne, przy czym za naruszenie art. 60 prawa o wykroczeniach będą karani zarówno ci, którzy plakaty i ogłoszenia będą naklejać, jak również i właściciele tych plakatów i ogłoszeń.

## Kolonie w Rudzie

Do Rudy przybyło na kolonie ZFOK 150 dzieci w wieku przedszkolnym z Białegostoku i powiatu. Działka gościć będzie na koloniach 3 tygodnie.

## 1444 ludzi przy pracy

Wczoraj na robotach pracowało 1444 robotników. Na robotach, prowadzonych przez urzędy i przedsiębiorstwa państwowe pracowało 60 osób, a przez przedsiębiorstwa prywatne 640.

Zarząd miejski zatrudnił 744 bezrobotnych, w tym 29 pracowników umysłowych. Najwięcej, bo 217 bezrobotnych pracowało przy robotach drogowych, 199 — przy regulacji rzeki Białej, 119 — przy kanalizacji, 100 — przy robotach, jak eksploatacja sieci, budowlane, gospodarcze i pomiarowe.

## STANISŁAW I TADEUSZ

byli współpracownicy firm „Goszynek” i „Lukasa” zrealizowała Stenowicz Panie, to obecnie prowadzą dział damski w firmie

## M. LISOWSKI

ul. Sienkiewicza 16  
Specjalność: nowoczesna fryzura trwała odulacja, farbowanie włosów oraz wszelkie prace w zakresie fryzjerstwa damskiego. Nowoczesne i higieniczne urządzenie lokalu — najnowsze aparaty — Ceny umiarkowane

## SWIAT

Wesoła komedia filmowa Paweł i Gaweł w rol. pl. Bedo, Grossówna i in. Pocz. 6, 9.

W najbliższych dniach zwołana będzie konferencja w tej sprawie celem omówienia szczegółów technicznych jak najbardziej sprawnego przeprowadzenia tej akcji, która dotychczas podjęta była jedynie przez młodzież szkolną i nie mogła przyjąć większych rozmiarów.

# Dalszy rozłam w czerwonych związkach zawodowych

## Burzliwe obrady. — Wzajemne oskarżenia. — Precz z P.P.S.

Sensację wśród rzeszy robotniczych wywoła burzliwe obrady Klasowego Związku Zawodowego Włóknarzy z udziałem sekcji czyściciarzy, które odbyły się w minionej niedzieli przy ul. Jurowieckiej. Obrady nieudzielne otworzył

„führer” czyściciarzy osławiony Buchalów przy bardzo minostrywym nastroju pasującym do stołom przeczalcym i wielkim podnieceniu z-branych aż... 70 robotników. Z ust Buchalowa dowiedzieli się słuchacze, że jest bardzo

nie, że szczególnie bardzo silna dawniej sekcja czyściciarzy przetrwała ostry kryzys moralny i maier alay. Zainteresowanie członków spadło do minimum. Sytuacja materialna, przy słabym zainteresowaniu członków i po ostatnim rozłamie, po którym odszedł spora ilość robotników — przedstawia się bardzo fatalnie.

Bardezo gwałtownie brzmiały wywody pana prezesa Buchalowa, gdy z gurycą mówił, że sytuacja jest tak trudna, że nawet za pomoc od 3 miesięcy zalegał i granie związkowi ekonomicznej. Sprawozdanie prezesa wysłuchali robotnicy, kręcąc głowami i pomrukując z cicha pod nosem.

Można było wyznać, że atmosfera jest nasadowana i lada chwila co wybuchnie. Istotnie bomba pękła. Głos zabrali Czyściciarze, jeden z czynniejszych działaczy klasowych, który w ostrych słowach zaatakował Zarząd i całą działalność klas w jej zawodowości. Mówca postawił działaczom klasowym szereg zarzutów natury moralnej i zakochywał następującymi słowami: „Muszą się skończyć burdy, pijactwa, nadużycia moralne — granda uprawiana na robotnikach i dyktatura wasza. Czy chcecie nas sprzedać Rosji sowieckiej?”

Oto epitet, którymi mówcy obrucyli działaczy klasowych. Prezydium Związku znalazło się pod obstrzałem poważnych oskarżeń. W pewnym momencie zaczął mówić jeden z członków zarządu, Matejczyk Buchalów, Buraczewski, Korol, Gajkowski i inni z wodzów. Wtórowały im głosy obruszenia audytorium, które wesoło o-

krzyki: granda, złodziej, oszuści, precz z PPS!

W szpetny sposób zastatkowali mówcy Radulskiego, sekretarza zarządu klasyowej, któremu zarzucano osiągnięcie korzyści materialnych za kierowanie robotnic i robotników do pracy.

Tam już bez obawek mówiono sobie w cory tragiernej gwałcie. Mówi tym razem lejb-organ poposowski „Robotnik Białostocki” nie uczyni nam zarzutów kłamstwa. Fakty nadawania robotnic, urządzenia orgii pijackich na koszt ubiegających się o pracę w fabrykach znalazły potwierdzenie na niedzielnym zebraniu.

Najbardziej zwardział wyznawcy poposowskiej ideologii jak np. czyściciarz Głuda rzucił szereg oskarżeń pod adresem prezydium zarządu i w świętym obruszeniu trzasnął mocno drzwiami, opuszczając demonstracyjnie zebranie.

Osobną setkę oskarżeń pod adresem zarządu wysunął nawet członek zarządu Korol, dając do polkińców niejedną garść piguli, inicjatorem zebrania, którym zarzucił spradajność i obruszenie robotniczych i prowadzenie polityki zamiast solidnego prowadzenia spraw zawodowych.

Szczególny posmak miały zarzuty postawione przez mówców zarządowi o wydatkowaniu pieniędzy składowych z kasy związku na agtację wyborczą do samorządu, która PPS i Klasowym Związkiem nie przyniosła korzyści. Za pieniądze składowe robotników P o l a k ó w odnieśli korzyść tylko tydzień i działacze filozoficy z t. zw. i filii Zw. Klas. oraz Białostocki.

Przytoczone na marginesie tych wywodów jaskrawy fakt, że o ile z kasy związku wydano pieniądze na walkę polityczną, idąc w sukurs tydzień, to z drugiej strony związek odmówił wydatku na wieniec dla zmarłego członka Matu asowskiego.

O zakłamaniu klasowych wodzów niech świadczy to, że na III zmianę w fabryce I. D. Sapiro skierowali oni stalego czyściciarza Filipowicza zamiast samowolnego.

Drugim faktem świadczącym o braku zrozumienia niedoli robotniczej, była próba „adjeccia” za wszelką cenę robotnika Łuczkewicza z pracy w fabryce Marszałkowskiej, który przystąpił do pracy na miejsce śmiertelnie chorego ojca, aby zarobić na jego leczenie i utrzymanie liczone rodziny.

To też słusznie audytorium w pojedynczych okrzykach i mówcy w swoich wywodach zarzucił prowadzonym poposowskim, że zapominają interesy robotnicze i że nawoływali przez nich do solidarności robotniczej, jest starym wywiechtanym hasłem, w który niit z robotników nie wierzy.

Zebanie powyższe nie do-czekalo się końca. Wśród chaosu i okrzyków obruszenia robotnicy zaczęli opuszczać salę, na której zostało około 30 robotników.

## Zatrzymanie oszczepki Buchusa

Police zatrzymała: Poliorak Zofia (Gruzowa 7), Lewandowska Leona (Sowia 15), Sienkiewicza Cecylia (Dzielnica 10) i Gajowska Włodzimiera (Truchimowska 3) do wytrzeźwienia.

## Kary za niesterownych

Za przekroczenie przepisów porządkowych: sanitarnych, drogowych, rowerowych, dorozkaznych, budowlanych, szubrowych, za sablo-cenie epokowy publiczny, potajemny ubiór, depczanie zwierzat i t. p. policja sporządziła 55 doniesień. Za różne drobne wykroczenia skazano szereg osób donoszącymi mandatami na łączną sumę 142 zł.

## Nagły zgon na ulicy

W dniu 6 bm. na ul. Mikołajewskiej, w pobliżu stacji metra, zmarła 50-letnia Feliksowa Anna (Dzonia Żurawiecka 88).

# Jutro posiedzenie nowej Rady Miejskiej

Jutro o godz. 8 wiecz. odbędzie swoje pierwsze posiedzenie nowoobranej rady miejskiej. Porządek dzienny ten sam co i poprzedniej rady miejskiej na ostatnim jej posiedzeniu, gdyż jak się okazało, posiedzenie to w rozumieniu ustawy o samorządzie miejskim było nielegal-

ne, czyli — inaczej mówiąc — formalnie nie odbyło się. Ten samorządowy czas prawny wynikał z tego, że przeciwko rezultatowi wyborów do nowej rady miejskiej nie wniesiono w przepisany termin żadnego sprzeciwu, czyli że nowa rada miejska w całym swym składzie

automatycznie uprawomocniła się, a tym samym stara rada miejska przestała istnieć.

Ponieważ termin wniesienia sprzeciwu nie był przed ostatnim posiedzeniem starej rady miejskiej, przeto i adencje jej skończyły się i osiedzenie to było nieważne.

# Dwa procesy prasowe red. M. Zdanowicza

## w sprawie o znieważenie Urzędu Prokuratorstkiego

### I o ujawnienie tajemnicy śledztwa

W dniu wczorajszym o godz. 12:ej odbył się w Sądzie Okręgowym proces przeciwko redaktorowi naszego pisma M. Zdanowiczowi i b. redaktorowi „Echa Białostockiego” Antoniemu Faranowskiemu o znieważenie Urzędu Prokuratorstkiego i ujawnienie tajemnicy śledztwa.

To pierwszą sprawą było następujące.

Po przeprowadzeniu przez prezesa Sądu Okręgowego p. Ostruzkę dochodzenia dyscyplinarnego i przez prokuraturę dochodzenia karnego przeciwko komornikowi Wiktorce, w związku z akcją ruchomości z domu adwokata Reinharda, ukazał się w „Echu Białostockim” artykuł zarzucający prokuraturze przetrwanie odpowiedzialności za sposób przeprowadzenia akcji na organizację byłych wojskowych.

Prokuratura wszczęła w tej sprawie dochodzenie. Zbadany p. Antoni Faranowski nie porzucił jednak się zgodzić z obywatelski dziennikarskimi z red. M. Zdanowiczem, ujawnił go jako autora zakwestionowanego artykułu i prokuratura pociągnęła obu do odpowiedzialności.

Na procesie red. Zdanowicz przyznał się do napisania wspomnianego artykułu, zaznaczając, że uważał za swój obowiązek obywatelski zasłarzmować opinię publiczną i zwrócić uwagę prokuratury, że śledztwo prowadzone jest w niewłaściwym kierunku. Równocześnie red. Zdanowicz przeli o dołączenie do tej sprawy akt i Bronisława Preisa oraz motywów tego wyroku, gdyż chędniał mu o udowodnienie, że prokuratura, wszczynając dochodzenie przeciwko prezesom Związków b. wojskowych, nie miała po temu absolutnie żadnych podstaw. Motywy wyroku w sprawie K. Zulfusa i Preisa są niezbedne w tym procesie, gdyż sąd wyrażnie tam podkreślił, że gdyby komornik wykazał minimum dobrej woli, do procesu przeciwko prezesowi oddałaby Zw. Legionistów, który został uniewinniony, nie byłoby dojele.

Ze względu prokuratorski prowadził dochodzenie w niewłaściwym kierunku, dowodził tego nietylko wyrok sądowy jako wynik trzechdniowej rozprawy, ale i fakt, że sam rzecznik oskarżenia prok. Frich musiał stracić się oskarżenia w stosunku do prezesa Zw. Legionistów Kazimierza Zulfusa i poprzestając na Bronisława Preisa, który nie był członkiem Związku Legionistów i nigdy z legio-

mi nie miał nic wspólnego. Antoni Faranowski przyznaje się do winy zamieszczenia artykułu red. Zdanowicza. Uważał on, że w artykule tym niemiłych przestępstwa.

Prokurator Jankiewicz, który występował jako oskarżyciel publiczny, sprzeciwia się wnioskowi red. Zdanowicza, podług którego, że art. 127 K. K., mówiący o znieważeniu urzędów, nie dopuszcza przeprowadzenia do wodu prawdy.

Rzecznik oskarżenia dopatruje się znieważenia prokuratury w swrotach artykułu, mówiących o przetrzuceniu przez prokuratora odpowiedzialności za profanację na związku b. wojskowych oraz o refleksjach, ja-

kie się w związku z tym nasu-nęły.

W wyniku rozprawy sędzia Kaleszewski wydał wyrok skazujący Antoniego Faranowskiego na 100 zł grzywny z art. 127 K. K. i na 100 zł grzywny z art. 157 K. K. i red. M. Zdanowicza na łączną karę i miesiąc aresztu. W motywach sąd zaszczyli, że oskarżony M. Zdanowicz nie przyznał się do winy i że w delirym ciągu stał on na zajęciu stanowisku, wobec czego wymierzona mu kara musiała być wyzasa od kary jaką wymierzało A. Faranowskiemu.

Red. M. Zdanowicz zapowiedział wniesienie apelacji od tego wyroku.

# Prasowe echa procesu Poskrobków

## Proces o ujawnienie tajemnicy śledztwa

W dniu wczorajszym odbył się w Sądzie Okręgowym proces sądowy przeciwko red. M. Zdanowiczowi, Antoniemu Faranowskiemu i Antoniemu Klimczakowi, oskarżonym o ujawnienie tajemnicy śledztwa w sprawie potwornej zbrodni w Starosielcach.

Red. Zdanowicz odpowiadał jako autor szeregu raporty i artykułów, zamieszczanych w swoim czasie w „Echu Białostockim”, w których według aktu oskarżenia dopuścił się ujawnienia tajemnicy śledztwa. W szczególności chodziło o ujawnienie szczegółów przesłuchań Irenej Plekutowskiej, domysłów na temat sprawców planowanego napadu na agencję pocztową w Starosielcach, rewizji przeprowadzonej w poszukiwaniu kasy kieszonki, za pomocą której Poskrobków dostał się do mieszkań Plekutowskich i t.p.

(Dwa) pozostałi oskarżeni ud-

powiedzieli jak redaktorzy odpowiedzialni: pierwszy za zamieszczenie tych artykułów w „Echu Białostockim” i drugi za przedruk w „Wiadomościach”.

Red. Zdanowicz nie przyznał się do winy, podkreślając, że szczegóły prowadzonego w sprawie Poskrobków śledztwa znane były doświadczonej całejmu

społeczeństwu w Białymstoku i w Starosielcach. Obowiązkiem więc dziennikarza było możliwie szybko informowanie czytelników o przebiegu śledztwa.

Sąd skazał red. M. Zdanowicza na 50 zł grzywny i Antoniego Faranowskiego oraz Antoniego Klimczaka po 30 zł grzywny.

# Proces prasowy „Robotnika Białostockiego”

W dniu wczorajszym na wandze Sąd Okręgowy w Białymstoku znalazła się sprawa redaktora odpowiedzialnego „Robotnika Białostockiego” Władysława Zelandzkiego, oskarżonego przez firmę Mowasow-skiego.

Ponieważ oskarżony Władysław Zelandzki zgodził się od-wolac zarzuty podniesione w stosunku do firmy i wpłacił 20 zł. na LOPP, doszło do pogodzenia się stron i proces nie odbył się.

# Roman Trilling skazany

## za przestępstwo dewizowe

W dniu wczorajszym sędzi w Sądzie Okręgowym w Białymstoku na owie oskarżonych o przestępstwo dewizowe Owald Trilling, który wyjechał z Polski zagranicę, Roman Trilling, oskarżony o niedozwolone manipulacje dewizowe.

Prokurator oskarżył go o sprowadzenie do domu przy ul. Miodowej 24 należności w wysokości 24 zł. na granke. Sąd biorąc pod uwagę, że Trilling działał nieświadomie, skazał go na grzywnę w wysokości 200 zł.

# Za usiłowanie przekupienia inspektora Izby Rolniczej Hutowskiego

Mieczysław Turczyński Dwójny Rutman w Czerwoni nie odpowiadała wyrosłym przepisom esztetycznym i teolniczym, wobec czego na wniosek insp. Izby Rolniczej Jana Hutowskiego została zamknięta. Turczyński Rutmanowa starała się najpierw na drodze legalnej, a gdy wszystkie zabieg nie odniosły skutku, dn. 29.XII ub. i usiłowała przekupić insp. Hutowskiego, próbując wnieść do jego kieszeni kilka złotych banknotów. To doprowadziło Rutmanowę na łewę oskarżenia w Sądzie Okręgowym.

Data 6 bm. po rozpoznaniu sprawy sąd skazał ją na 6 m-

ncy więzienia i 100 zł. grzywny, przy czym była więziona w stela więziennej na 3 lata.

## TEATR OBJAZDOWY

Wspomnienia Wojny Białostockiej Dyr. WŁ. CZERNY w sali TEATRU MIEJSKIEGO im. Mars. J. PIŁAUSKIEGO

Ostatnie dwa występy K. Wywulca-Wiehowskiego Sroda 7 czerwca o 4.30 popoł. po cenzurze popołudniowych

## Pensjonat w dworze

komedia w 3 aktach M. KIBORZYŃSKIEGO w rol. Bronisława Zofia Müllerowa

Sroda 7 czerwca 8.30 wiecz.

## PODWÓJNA BUCHALTERIA

komedia muzyczna w 3 akt. Emilia i Arnolda GULZ w przerobie i z pieśniami MARIANA III MABA muzyka Bernarda CIRUNA reżyseria

Karol Wywulca-Wiehowski Przedprezentacja w 40 minut. Przedprezentacja w 40 minut. 6 o 6 dnia przedstawienia o 8.00 Teatra (tel. 577) od godz. 11 przedpoł. do godz. 21.

## Kino „G R V F”

OD 25 groszy Pocz. 5 i 10

Data 8 filmu

Narzewska komedia polska

ZAPOMNIANA

MELODIA

— o —

CZARDASZ

### Kupują place, budują domy

W ostatnich tygodniach dał się zauważyć w Polsce większy wzrost zainteresowania dla placów budowlanych. Zarówno w stolicy jak i na prowincji dokonano licznych transakcji. Plac nabywają ludzie z najrozmaitszych sfer, lokując w ten sposób wolne kapitały. Niektórzy już przystąpili do budowy domów na zakupionych ostatnio terenach.

W ogólnie ruch budowlany w roku bieżącym zapowiada się pomyślnie. Pieniądz wychodzi ze schowków domowych i szuka korzystnych lokat. Z drugiej strony także ulgi podatkowe dla budujących mieszkania jedno i dwupokojowe zachęcają do budownictwa.

Mieszkania jedno i dwupokojowe w nowych domach nie ustępują pod względem wygody i nowoczesnych urządzeń wielkim mieszkaniom komfortowym. Dzięki szerokim oknom posiadają dużo światła, mają obszerne łazienki z kailowymi wannami, kompletne urządzone kuchnie, szafy i najrozmaitsze schowki w sianach, urządzenia do automatycznego spalania śmieci, centralne ogrzewanie, stałe bieżącą wodę gorącą i t. d.

Bardzo pomyślnym zjawiskiem w walce z głodem mieszkaniowym jest również fakt, że ludzie, którym poszczęściło się na Loterii Klasowej, za wygrane

pieniądze nabywają place i budują domy. Większa wygrana i kredyty budowlane wystarczą na postawienie wcale pokójnej kamienicy. A nawet przy mniejszej wygranej można już wybudować mały domek.

Zjawisko budowania domów za wygrane na Loterii Klasowej zaobserwować można zwłaszcza w dużym stopniu w roku bieżącym. Wiele osób z pieniędzy zdobytych w 44 ej Loterii Klasowej nabyło place i przystąpiło do budowy.

Największe nasilenie ruchu budowlanego zaznaczy się niewątpliwie w miesiącach letnich i jesienicznych.

Ktoś wygra w maju, kupił plac w lecie a budować będzie wczesną jesienią.

### Zachlanna Honorata

Warum Guta (Częstochowska 19) zameldowała policji, że z mieszkania skradziono jej pantofle damskie. Kradzieży tej dokonała Koziorok Honorata, przychodząca służąca (Sitarska 21), od której skradzione pantofle odebrano i zwrócono poruszkowanej.

### Czy jesteś członkiem LOPP

### Mistrzostwa lekkoatletyczne

#### Okręgu

W dniu 11 czerwca r. organizuje BOZLA doroczne mistrzostwa pań i panów przy udziale zawodników Grodna i Augustowa. Oprócz wszystkich czołowych zawodników startuje Luekhauz H. Zaniewski, Szczerbicki, dawny mistrz Wilno, Sze-

lest, Korolowski i wielu innych. Będzie to największa impreza wiosenna, lekkoatletyczna w Białymstoku. Jednocześnie odbędzie się mistrzostwa lekkoatletyczne członków Poczтового PW całego okręgu.

### Strzelec-Makabi Grodno 5:1

Sobotni mecz piłkarzy najwyższych drużyn potwierdził nam jeszcze raz gwałtowność i na obecną formę drużyny strzeleckiej, która przechodzi swój dobry okres.

Na specjalne podkreślenie zasługuje dobra i mądra gra Skolimowskiego, obok którego bardzo pięknie zagrywał młody junior Choroszuha, po raz pierwszy grający w pierwszej

drużynie. Niezły również był Kowarski.

Pomocą Tyszą dobrą tak samo i obrona. Bramkarz Żedziko bronil w nadzwyczajnej formie.

U Makabi doskonale skrzydła oraz obrona, z której Szustera lepszego gracza, za zniechęcenia słowna usunął sędzia z boiska.

Nie obszedło się z tego powodu bez manifestacji publiczności żydowskiej która po wspomnianym wykluczeniu Szustera manifestacyjnie opuściła trybunę.

### Rozprawa nożowa

W lesie Zwierzynieckim między Sawickim Aleksandrem (Bema 17), a niejakim Borkowskim, na tle osobistych pretensji, powstała bójka, w trakcie której Borkowski ugodził Sawickiego nożem w plecy. Pierwszej pomocy Sawickiemu udzielono w szpitalu św. Rocha.

### Pani Zapomniała z bulwarów

Komisariat III P.P. poszukuje prawej właścicielki parasolki damskiej, koloru czarnego, zna leżonej 20 maja na bulwarach.

### dr. Walewski

chcący kórne, weneryczne, zapobiegowe  
ul. Sienkiewicza 14, tel. 944

### Ostatnie dwa występy

### Karola-Wyrwicza Wichrowskiego

W sobotę, dnia 7 czerwca o godz. 4.30 po poł. wystąpi ponownie ostatni Karol Wyrwicz-Wichrowski w komedii w 3 aktach Stefana Kiedrzyńskiego - "Pensjonat w dworsku" z udziałem p. Zofii Müllerowej. W dniu tym o godz. 8.30 w wiecz. odegrana zostanie komedia

muzyczna w 3-ach aktach (piosenkami). Dyrekcja teatru komunikuje, że w czwartek 8 i piątek 9 bm. przybędzie warszawska opera z wybitnymi siłami śpiewaków, którzy odegrają operę "Tosca" Verdiego. Blizsze szczegóły w afiszach. — 0 —

### Autokomunikacja w Białymstoku

<b>Białystok - Supraśl</b> Odejdź z Białegostoku 6, 8, 11, 14, 17, 20, 23, 26, 29, 32, 35, 38, 41, 44, 47, 50, 53, 56, 59, 62, 65, 68, 71, 74, 77, 80, 83, 86, 89, 92, 95, 98, 101, 104, 107, 110, 113, 116, 119, 122, 125, 128, 131, 134, 137, 140, 143, 146, 149, 152, 155, 158, 161, 164, 167, 170, 173, 176, 179, 182, 185, 188, 191, 194, 197, 200, 203, 206, 209, 212, 215, 218, 221, 224, 227, 230, 233, 236, 239, 242, 245, 248, 251, 254, 257, 260, 263, 266, 269, 272, 275, 278, 281, 284, 287, 290, 293, 296, 299, 302, 305, 308, 311, 314, 317, 320, 323, 326, 329, 332, 335, 338, 341, 344, 347, 350, 353, 356, 359, 362, 365, 368, 371, 374, 377, 380, 383, 386, 389, 392, 395, 398, 401, 404, 407, 410, 413, 416, 419, 422, 425, 428, 431, 434, 437, 440, 443, 446, 449, 452, 455, 458, 461, 464, 467, 470, 473, 476, 479, 482, 485, 488, 491, 494, 497, 500, 503, 506, 509, 512, 515, 518, 521, 524, 527, 530, 533, 536, 539, 542, 545, 548, 551, 554, 557, 560, 563, 566, 569, 572, 575, 578, 581, 584, 587, 590, 593, 596, 599, 602, 605, 608, 611, 614, 617, 620, 623, 626, 629, 632, 635, 638, 641, 644, 647, 650, 653, 656, 659, 662, 665, 668, 671, 674, 677, 680, 683, 686, 689, 692, 695, 698, 701, 704, 707, 710, 713, 716, 719, 722, 725, 728, 731, 734, 737, 740, 743, 746, 749, 752, 755, 758, 761, 764, 767, 770, 773, 776, 779, 782, 785, 788, 791, 794, 797, 800, 803, 806, 809, 812, 815, 818, 821, 824, 827, 830, 833, 836, 839, 842, 845, 848, 851, 854, 857, 860, 863, 866, 869, 872, 875, 878, 881, 884, 887, 890, 893, 896, 899, 902, 905, 908, 911, 914, 917, 920, 923, 926, 929, 932, 935, 938, 941, 944, 947, 950, 953, 956, 959, 962, 965, 968, 971, 974, 977, 980, 983, 986, 989, 992, 995, 998, 1001, 1004, 1007, 1010, 1013, 1016, 1019, 1022, 1025, 1028, 1031, 1034, 1037, 1040, 1043, 1046, 1049, 1052, 1055, 1058, 1061, 1064, 1067, 1070, 1073, 1076, 1079, 1082, 1085, 1088, 1091, 1094, 1097, 1100, 1103, 1106, 1109, 1112, 1115, 1118, 1121, 1124, 1127, 1130, 1133, 1136, 1139, 1142, 1145, 1148, 1151, 1154, 1157, 1160, 1163, 1166, 1169, 1172, 1175, 1178, 1181, 1184, 1187, 1190, 1193, 1196, 1199, 1202, 1205, 1208, 1211, 1214, 1217, 1220, 1223, 1226, 1229, 1232, 1235, 1238, 1241, 1244, 1247, 1250, 1253, 1256, 1259, 1262, 1265, 1268, 1271, 1274, 1277, 1280, 1283, 1286, 1289, 1292, 1295, 1298, 1301, 1304, 1307, 1310, 1313, 1316, 1319, 1322, 1325, 1328, 1331, 1334, 1337, 1340, 1343, 1346, 1349, 1352, 1355, 1358, 1361, 1364, 1367, 1370, 1373, 1376, 1379, 1382, 1385, 1388, 1391, 1394, 1397, 1400, 1403, 1406, 1409, 1412, 1415, 1418, 1421, 1424, 1427, 1430, 1433, 1436, 1439, 1442, 1445, 1448, 1451, 1454, 1457, 1460, 1463, 1466, 1469, 1472, 1475, 1478, 1481, 1484, 1487, 1490, 1493, 1496, 1499, 1502, 1505, 1508, 1511, 1514, 1517, 1520, 1523, 1526, 1529, 1532, 1535, 1538, 1541, 1544, 1547, 1550, 1553, 1556, 1559, 1562, 1565, 1568, 1571, 1574, 1577, 1580, 1583, 1586, 1589, 1592, 1595, 1598, 1601, 1604, 1607, 1610, 1613, 1616, 1619, 1622, 1625, 1628, 1631, 1634, 1637, 1640, 1643, 1646, 1649, 1652, 1655, 1658, 1661, 1664, 1667, 1670, 1673, 1676, 1679, 1682, 1685, 1688, 1691, 1694, 1697, 1699, 1702, 1705, 1708, 1711, 1714, 1717, 1720, 1723, 1726, 1729, 1732, 1735, 1738, 1741, 1744, 1747, 1750, 1753, 1756, 1759, 1762, 1765, 1768, 1771, 1774, 1777, 1780, 1783, 1786, 1789, 1792, 1795, 1798, 1801, 1804, 1807, 1810, 1813, 1816, 1819, 1822, 1825, 1828, 1831, 1834, 1837, 1840, 1843, 1846, 1849, 1852, 1855, 1858, 1861, 1864, 1867, 1870, 1873, 1876, 1879, 1882, 1885, 1888, 1891, 1894, 1897, 1899, 1902, 1905, 1908, 1911, 1914, 1917, 1920, 1923, 1926, 1929, 1932, 1935, 1938, 1941, 1944, 1947, 1950, 1953, 1956, 1959, 1962, 1965, 1968, 1971, 1974, 1977, 1980, 1983, 1986, 1989, 1992, 1995, 1998, 2001, 2004, 2007, 2010, 2013, 2016, 2019, 2022, 2025, 2028, 2031, 2034, 2037, 2040, 2043, 2046, 2049, 2052, 2055, 2058, 2061, 2064, 2067, 2070, 2073, 2076, 2079, 2082, 2085, 2088, 2091, 2094, 2097, 2100, 2103, 2106, 2109, 2112, 2115, 2118, 2121, 2124, 2127, 2130, 2133, 2136, 2139, 2142, 2145, 2148, 2151, 2154, 2157, 2160, 2163, 2166, 2169, 2172, 2175, 2178, 2181, 2184, 2187, 2190, 2193, 2196, 2199, 2202, 2205, 2208, 2211, 2214, 2217, 2220, 2223, 2226, 2229, 2232, 2235, 2238, 2241, 2244, 2247, 2250, 2253, 2256, 2259, 2262, 2265, 2268, 2271, 2274, 2277, 2280, 2283, 2286, 2289, 2292, 2295, 2298, 2301, 2304, 2307, 2310, 2313, 2316, 2319, 2322, 2325, 2328, 2331, 2334, 2337, 2340, 2343, 2346, 2349, 2352, 2355, 2358, 2361, 2364, 2367, 2370, 2373, 2376, 2379, 2382, 2385, 2388, 2391, 2394, 2397, 2400, 2403, 2406, 2409, 2412, 2415, 2418, 2421, 2424, 2427, 2430, 2433, 2436, 2439, 2442, 2445, 2448, 2451, 2454, 2457, 2460, 2463, 2466, 2469, 2472, 2475, 2478, 2481, 2484, 2487, 2490, 2493, 2496, 2499, 2502, 2505, 2508, 2511, 2514, 2517, 2520, 2523, 2526, 2529, 2532, 2535, 2538, 2541, 2544, 2547, 2550, 2553, 2556, 2559, 2562, 2565, 2568, 2571, 2574, 2577, 2580, 2583, 2586, 2589, 2592, 2595, 2598, 2601, 2604, 2607, 2610, 2613, 2616, 2619, 2622, 2625, 2628, 2631, 2634, 2637, 2640, 2643, 2646, 2649, 2652, 2655, 2658, 2661, 2664, 2667, 2670, 2673, 2676, 2679, 2682, 2685, 2688, 2691, 2694, 2697, 2700, 2703, 2706, 2709, 2712, 2715, 2718, 2721, 2724, 2727, 2730, 2733, 2736, 2739, 2742, 2745, 2748, 2751, 2754, 2757, 2760, 2763, 2766, 2769, 2772, 2775, 2778, 2781, 2784, 2787, 2790, 2793, 2796, 2799, 2802, 2805, 2808, 2811, 2814, 2817, 2820, 2823, 2826, 2829, 2832, 2835, 2838, 2841, 2844, 2847, 2850, 2853, 2856, 2859, 2862, 2865, 2868, 2871, 2874, 2877, 2880, 2883, 2886, 2889, 2892, 2895, 2898, 2901, 2904, 2907, 2910, 2913, 2916, 2919, 2922, 2925, 2928, 2931, 2934, 2937, 2940, 2943, 2946, 2949, 2952, 2955, 2958, 2961, 2964, 2967, 2970, 2973, 2976, 2979, 2982, 2985, 2988, 2991, 2994, 2997, 3000, 3003, 3006, 3009, 3012, 3015, 3018, 3021, 3024, 3027, 3030, 3033, 3036, 3039, 3042, 3045, 3048, 3051, 3054, 3057, 3060, 3063, 3066, 3069, 3072, 3075, 3078, 3081, 3084, 3087, 3090, 3093, 3096, 3099, 3102, 3105, 3108, 3111, 3114, 3117, 3120, 3123, 3126, 3129, 3132, 3135, 3138, 3141, 3144, 3147, 3150, 3153, 3156, 3159, 3162, 3165, 3168, 3171, 3174, 3177, 3180, 3183, 3186, 3189, 3192, 3195, 3198, 3201, 3204, 3207, 3210, 3213, 3216, 3219, 3222, 3225, 3228, 3231, 3234, 3237, 3240, 3243, 3246, 3249, 3252, 3255, 3258, 3261, 3264, 3267, 3270, 3273, 3276, 3279, 3282, 3285, 3288, 3291, 3294, 3297, 3300, 3303, 3306, 3309, 3312, 3315, 3318, 3321, 3324, 3327, 3330, 3333, 3336, 3339, 3342, 3345, 3348, 3351, 3354, 3357, 3360, 3363, 3366, 3369, 3372, 3375, 3378, 3381, 3384, 3387, 3390, 3393, 3396, 3399, 3402, 3405, 3408, 3411, 3414, 3417, 3420, 3423, 3426, 3429, 3432, 3435, 3438, 3441, 3444, 3447, 3450, 3453, 3456, 3459, 3462, 3465, 3468, 3471, 3474, 3477, 3480, 3483, 3486, 3489, 3492, 3495, 3498, 3501, 3504, 3507, 3510, 3513, 3516, 3519, 3522, 3525, 3528, 3531, 3534, 3537, 3540, 3543, 3546, 3549, 3552, 3555, 3558, 3561, 3564, 3567, 3570, 3573, 3576, 3579, 3582, 3585, 3588, 3591, 3594, 3597, 3600, 3603, 3606, 3609, 3612, 3615, 3618, 3621, 3624, 3627, 3630, 3633, 3636, 3639, 3642, 3645, 3648, 3651, 3654, 3657, 3660, 3663, 3666, 3669, 3672, 3675, 3678, 3681, 3684, 3687, 3690, 3693, 3696, 3699, 3702, 3705, 3708, 3711, 3714, 3717, 3720, 3723, 3726, 3729, 3732, 3735, 3738, 3741, 3744, 3747, 3750, 3753, 3756, 3759, 3762, 3765, 3768, 3771, 3774, 3777, 3780, 3783, 3786, 3789, 3792, 3795, 3798, 3801, 3804, 3807, 3810, 3813, 3816, 3819, 3822, 3825, 3828, 3831, 3834, 3837, 3840, 3843, 3846, 3849, 3852, 3855, 3858, 3861, 3864, 3867, 3870, 3873, 3876, 3879, 3882, 3885, 3888, 3891, 3894, 3897, 3900, 3903, 3906, 3909, 3912, 3915, 3918, 3921, 3924, 3927, 3930, 3933, 3936, 3939, 3942, 3945, 3948, 3951, 3954, 3957, 3960, 3963, 3966, 3969, 3972, 3975, 3978, 3981, 3984, 3987, 3990, 3993, 3996, 3999, 4002, 4005, 4008, 4011, 4014, 4017, 4020, 4023, 4026, 4029, 4032, 4035, 4038, 4041, 4044, 4047, 4050, 4053, 4056, 4059, 4062, 4065, 4068, 4071, 4074, 4077, 4080, 4083, 4086, 4089, 4092, 4095, 4098, 4101, 4104, 4107, 4110, 4113, 4116, 4119, 4122, 4125, 4128, 4131, 4134, 4137, 4140, 4143, 4146, 4149, 4152, 4155, 4158, 4161, 4164, 4167, 4170, 4173, 4176, 4179, 4182, 4185, 4188, 4191, 4194, 4197, 4200, 4203, 4206, 4209, 4212, 4215, 4218, 4221, 4224, 4227, 4230, 4233, 4236, 4239, 4242, 4245, 4248, 4251, 4254, 4257, 4260, 4263, 4266, 4269, 4272, 4275, 4278, 4281, 4284, 4287, 4290, 4293, 4296, 4299, 4302, 4305, 4308, 4311, 4314, 4317, 4320, 4323, 4326, 4329, 4332, 4335, 4338, 4341, 4344, 4347, 4350, 4353, 4356, 4359, 4362, 4365, 4368, 4371, 4374, 4377, 4380, 4383, 4386, 4389, 4392, 4395, 4398, 4401, 4404, 4407, 4410, 4413, 4416, 4419, 4422, 4425, 4428, 4431, 4434, 4437, 4440, 4443, 4446, 4449, 4452, 4455, 4458, 4461, 4464, 4467, 4470, 4473, 4476, 4479, 4482, 4485, 4488, 4491, 4494, 4497, 4500, 4503, 4506, 4509, 4512, 4515, 4518, 4521, 4524, 4527, 4530, 4533, 4536, 4539, 4542, 4545, 4548, 4551, 4554, 4557, 4560, 4563, 4566, 4569, 4572, 4575, 4578, 4581, 4584, 4587, 4590, 4593, 4596, 4599, 4602, 4605, 4608, 4611, 4614, 4617, 4620, 4623, 4626, 4629, 4632, 4635, 4638, 4641, 4644, 4647, 4650, 4653, 4656, 4659, 4662, 4665, 4668, 4671, 4674, 4677, 4680, 4683, 4686, 4689, 4692, 4695, 4698, 4701, 4704, 4707, 4710, 4713, 4716, 4719, 4722, 4725, 4728, 4731, 4734, 4737, 4740, 4743, 4746, 4749, 4752, 4755, 4758, 4761, 4764, 4767, 4770, 4773, 4776, 4779, 4782, 4785, 4788, 4791, 4794, 4797, 4800, 4803, 4806, 4809, 4812, 4815, 4818, 4821, 4824, 4827, 4830, 4833, 4836, 4839, 4842, 4845, 4848, 4851, 4854, 4857, 4860, 4863, 4866, 4869, 4872, 4875, 4878, 4881, 4884, 4887, 4890, 4893, 4896, 4899, 4902, 4905, 4908, 4911, 4914, 4917, 4920, 4923, 4926, 4929, 4932, 4935, 4938, 4941, 4944, 4947, 4950, 4953, 4956, 4959, 4962, 4965, 4968, 4971, 4974, 4977, 4980, 4983, 4986, 4989, 4992, 4995, 4998, 5001, 5004, 5007, 50
--





Mecz kontuzji i nieprawdopodobnych sytuacji

Polacy, grając w dziesiątkę, remisują ze Szwajcarią 1:1 (1:0)

Zawody zaszczylił swą obecnością Marszałek Śmigły-Rydz

Futbol szwajcarski okazał się przerysowany. Sława, która towarzyszyła piłkarzom Helwecji w zwycięskim pochodzie...

Po uchyku Twórsa, który uległ poważnej kontuzji, drużyna polska została zdesorientowana...

Kontak Polaków dochodził do obrony. Nasza obrona skłoniła się do czołowej gry...

Do przerwy w 10 minutach Polacy mieli 10 minut przerwy. W 17 min. Cebula oddał gola...

Pierwsza strzała się w okolicznościach następujących. Podczas przesłania pod bramkę szwajcarską...

Z dwunastu graczy wyróżniamy: A. Beggina i Lehmana. P. Eclot (Szwecja)...

Zawody zaszczylił swą obecnością Marszałek Śmigły-Rydz, nieśliście, która zgromadziła się na stadionie w liczbie 25.000.

10000 widzów zgromadziło się wczoraj na stadionie Letnich Łazienek, aby obserwować emocjonujący mecz...

WESOLY SZYMPANS



w ogrodzie zoologicznym w Londynie.

Tłoczyński mistrzem Polski

POZNAN, 6.6. - W niedzielę zakończył się turniej mistrzowski w tenisie ziemnym w Poznaniu...

Igraszki losu w rozgrywce o Puchar Narodów Im. P. Prezydenta R. P.

Ekipa rumuńska wychodzi zwycięsko z sytuacji niemal beznadziejnej

10000 widzów zgromadziło się wczoraj na stadionie Letnich Łazienek, aby obserwować emocjonujący mecz...

aby Rumunie zdobyły puchar. W dniu 6.6. w niedzielę w Warszawie odbył się mecz...



RADIOGRAM WARSZAWSKI WTORNE, 6.6. Godz. 8.30. Kierujcie się programem...

W niedzielę zakończył się turniej mistrzowski w tenisie ziemnym w Poznaniu...

Opinia zawodników o meczu Polska - Szwajcaria

Kierownik drużyny, preses awiański szwajcarskiego p. Eichner. W ostatniej chwili zasady zmieniły w naszym kierunku...

ko, to twarda sztuka, trzeba się przygotować do gry po minę. Wasze drużyny podobają mi się...

WARSZAWA II Godz. 12.00. Koncert muzyki rozrywkowej w wykonaniu...

W niedzielę zakończył się turniej mistrzowski w tenisie ziemnym w Poznaniu...

Wander zdobył górskie mistrzostwo Polski

KATOWICE 6.6. - W niedzielę odbył się w Katowicach turniej mistrzowski w narciarstwie...



